
Dato 15. januar 2024 
 
 

Til 
Ærø Kommune 
Faaborg-Midtfyn Kommune 
Svendborg Kommune 
 
Anmodning om drifttilskud til Fylla Fondens drift. 
 
Fylla Fonden anmoder om et driftstilskud på 510.000 kr. i alt. Fordelt således at hver af de tre 
stiftende kommuner yder et driftstilskud på 170.000 kr. 
Driftstilskuddet dækker 2024, 2025 og 2026, og udbetales i 2024. 
 
Fylla Fonden er stiftet af ovenstående kommuner i 2007, i forbindelse med at de tre 
kommuner overtog Fylla fra Fyns Amt. 
 
Fylla er et sejlskib som er mere end 100 år gammelt blev i 1979 købt af Fyns Amt som 
ombyggede det til et lejrskoleskib. 
 
Skibets og fondens formål er at bevare Fylla som et socialpædagogisk, undervisningsmæssigt 
og kulturelt tilbud i det maritime liv i Det sydfynske øhav, ved drift og udlejning af skibet på 
forretningsmæssige vilkår. 
Det er desuden fondens formål at bevare Fylla som kulturinstitution og kulturværdi i Det 
sydfynske øhav. 
 
Skibet sejler hovedsageligt med elever fra søfartsuddannelser, elever fra skoler, pædagogiske 
opholdssteder, udsatte børn og unge f.eks. Red Barnet, og er der plads privat charter.  
På skibet lærer eleverne at være sammen i et fællesskab, hvor alle har deres opgaver. Der er 
samtidig undervisning i sømandsskab, viden som det sydfynske øhav, samt om havmiljø, 
klimaudvikling og følgerne. 
Skibet er populært at sejle med og er charteret ud i den periode det kan sejle hvert år, og er 
fuldt booket i 2024, samt at der allerede er bookinger til de kommende år. 
 
Sammen med Geopark er man ved at udvikle et koncept, hvor man skal anvende Fylla som 
undervisningsskib til skolebørn fra de fire Geopark kommuner, det vil give en stærk lokal 
forankring og fortælling, det forventes at fra 2025 vil der årligt skulle sejles med op til 1.000 
sydfynske folkeskoleelever, der har allerede i 2023 været de første prøvesejladser. 
 
Fylla er godkendt af Børne- og Undervisningsministeriet, og modtager et årligt tilskud til 
driften som undervisningsskib. 
 
Fylla er blevet udfordret på økonomien i forbindelse med at man i 2021-2022 har udskiftet 
motor og drivlinien som var mere end fyrre år gammel, idet den var lagt i skibet i forbindelse 
med renoveringen af skibet først i firserne, en udgift på 2,4 mill. kr.  
Det er vurderingen at skibet vil kunne finansierer sig selv på sigt igen, idet skibet er og har 
været fuldt booket i sæsonerne, de seneste år og er det fremadrettet. 



Med venlig hilsen 
 
Bo Hansen 
Formand for Fyllafonden 
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